Vnio dictus ob hoc, q; ab una nascitur unus,

Nec duo uel plures unq; simul inueniuntur.

Cuius ad ornatum laudatur candida forma,

Vt deceat uestes, deceat nihilominus aurum.

Conchæ temporibus certis referuntur hiantes

In cœlum patulæ rores haurire supernos,

Ex quibus orbiculi candentes concipiuntur.

De matutino fit clarior unio rore,

Ros uestpertinus fœtus solet edere fuscos.

Glossa

MARBODEVS DE

Et iuuenes conchæ dant Baccas candidiores,
Obscurat fœtus concharum grandior ætas.
Quanto rorantis fuerit plus aëris haustum,
Tanto maiorem gignit roratio baccam,
Vlra seminucem sed crescere nulla putatur.
Quod si celsa micent tonitru conuexa corusco,
Conchæ diffugiunt subita formidine clausæ,
Sic intercepto conceptio deperit hausto,
Et fit abortiuum quod coepерat inde creari.
Insignes baccas prædam maris India gignit,
Gignit & insignes antiqua Britannia baccas.

Glossa, Ab una nascitur unus) Nunq; duo reperiuntur indiscreti, Ideq; & nomen unionū Romanæ delitiae imposuerunt eis. Nam id apud græcos non est, nec apud Barbaros inuentores aliud q; margaritæ nomen, dicit Plinius, & in conchis marinis reperiatur hoc lapidis genus. Sic Isidorus.

Laudatur cädida forma) Talis autem ipsis est conchis sensus, ut partus suos timeant maculari, cum sol uretes ac feruētes orbes emerserit. Itaq; ne calore nimio fuscetur lapides, cōchæ subsidūt in profundū. Solimus.

Deceat uestes) Margaritas digitis suspendere, & binas trinasq; auribus gloria fœminarum fuit, quim & pedibus, nec crepidarum tantum obstragulis, sed & totis addebant socculis. Neq; gestare satis erat, nisi cassente etiam pedibus per uniones ambulando, Plinius.

Prædans

Prædam maris) Concha ipsa cum manū uidet se se
cōprimiri, opesq; suas operit, adeo prædē timet, gna-
ra propter uniones se peti, sed manum si præueniat acie
sua abscindit. Plinius.

Antiqua Britannia) Hoc est Britannicum mare, qđ
nunc Anglicum dicitur. Albertus.

Quod si miccent celsa conuexa) Si fulgurat com-
primuntur conchæ pauefactæ, ac pro ieiunij modo mi-
nuuntur, uitia contrahentes abortiuæ que Phycmata
à bullarum similitudine dicuntur, dicit Plin. lib. 9.

Habent uirtutem confortandi albæ & claræ mar-
garitæ, contraq; debilitatem & fluxum uentris uel san-
guinis, necnon cordiacam passionem sanant.

In febribus datur puluis earum cū zuc-
caro rosarum, Sic Platearius.

MARBODEI EPILOGVS.

Hæc ex innumeris excerpta uocabula gemmis
Sufficiant nostro uigili collecta labore,
Quæ decies senis distincta patente capitellis.

QVERELA QVOD INTER
lapides pretiosos molaris lapis tacetur.